
Deliberazione di Giunta n. 1   del07/01/2014 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 1 del 07/01/2014 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PROVVISORIO 

ANNO 2014 
 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno  sette del mese di gennaio  alle ore 18:30, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 1   del07/01/2014 2

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PROVVISORIO ANNO 2014 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la propria deliberazione n.59 del 14.06.2013, e successive modificazioni, con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2013, con la relativa assegnazione 
delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2013 ai responsabili dei servizi sulla base del bilancio di previsione 2013, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 4.06.2013; 
 
VISTO il DM 19 dicembre 2013 con il quale il termine di approvazione del bilancio di previsione 2014 è stato 
prorogato al 28 febbraio 2014; 
 
VISTO l’art.163.3 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267, secondo il quale, ove la scadenza del termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, 
l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato; 
  
RITENUTO pertanto, al fine di non paralizzare l’attività dei servizi comunali, di assegnare in via provvisoria i fondi 
relativi al  bilancio di previsione  2014  così come risultano assegnati nell’anno 2013, nel limite mensile di 1/12 dello 
stanziamento definitivo di tale esercizio; 
 
ATTESO che le modalità operative cui gli uffici dovranno attenersi sono le medesime di cui alla deliberazione di G.C. 
n. 59 del 14.06.2013; 
 
VISTO il parere favorevole espresso sulla presente proposta di deliberazione, in conformità di quanto dispone l’art.49 
del D.lgs.18.8.2000 n.267 dal Responsabile  del servizio finanziario per ciò che riguarda la regolarità  tecnica e 
contabile;  
 
CON VOTI  unanimi e favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI ASSEGNARE ai responsabili dei servizi comunali la gestione dei capitoli di spesa relativi al  bilancio di 
previsione 2014 in corso di stesura  nel limite mensile di 1/12 dello stanziamento definitivo previsto nel Bilancio 2013; 
 
2) DI CONFERMARE le stesse modalità operative per la gestione delle spese, stabilite con proprio atto n. 59 del 
14.06.2013; 
 
3) DI RISERVARSI, una volta approvato il Bilancio di previsione 2014, di effettuare una nuova assegnazione dei fondi 
sulla base degli obiettivi e dei criteri di gestione che quest’amministrazione intende stabilire per l’anno 2014; 
 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 
267/2000; 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 1   del07/01/2014 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 664 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 16/01/2014 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 16/01/2014           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 16/01/2014 al 31/01/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 27/01/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


